

FORTALEZA-CE, 16 DE ABRIL DE 2019

DE: MEDMAIA COMERCIO DE PROD. MÉDICOS LTDA-ME
 A: PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO/CE
 ATT.: AO PREGOEIRO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 REF.: PROPOSTA DE PREÇO
 PREGÃO PRESENCIAL N° 2019.03.28.01-SRP - DATA DE ABERTURA 16 DE ABRIL DE 2019 AS 08H30MIN.



W

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE GENERAL SAMPAIO/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERENCIA, PARTE INTEGRANTE DO PROCESSO.

PELA PRESENTE FORMULAMOS A PROPOSTA COMERCIAL PARA A REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE GENERAL SAMPAIO/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERENCIA, PARTE INTEGRANTE DESTA PROCESSO, NOS SEGUINTE TERMOS;

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	PROJ. ATIV 2.021	PROJ. ATIV 2.026	PROJ. ATIV 2.028	QUANT	MARCA	P.UNIT		P.TOTAL	
3	ARMARIO VITRINE NUMEROS DE PORTAS, 02, ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO/FERRO PINTADO, POSSUI LATERIAS DE VIDROS. GARANTIA MINIMA DO FABRICANTE.	UND	0	5	2	7	TUBOMED	R\$ 1.107,21	mil cento e sete reais e vinte e um centavos	R\$ 7.750,47	sete mil, setecentos e cinquenta reais e quarenta e sete centavos
	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATE 75 LITROS): MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL, CAMARA DE ESTERILIZAÇÃO AÇO INOXIDAVEL, CAPACIDADE MINIMO DE 20 LITROS	UND	0	0	1	1	BS DIGITALE	R\$ 3.502,42	três mil, quinhentos e dois reais e quarenta e dois centavos	R\$ 3.502,42	três mil, quinhentos e dois reais e quarenta e dois centavos
10	CENTRAL DE NEBULIZAÇÃO: NUMERO DE SAIDAS SIMULTANEAS MINIMO DE 04 POTENCIA MINIMO DE 1/3 DE HP, COM SUPORTE COM RODIZIOS.	UND	0	3	0	3	INALAMED	R\$ 2.225,90	dois mil, duzentos e vinte e cinco reais e noventa centavos	R\$ 6.677,70	seis mil, seiscentos e setenta e sete reais e setenta centavos
13	COMPRESSOR ODONTOLOGICO: CAPACIDADE MINIMO DE 30 LITROS, PTOENCIA 1,0 HP.	UND	0	3	0	3	FIAC	R\$ 2.208,26	dois mil, duzentos e oito reais e vinte e seis centavos	R\$ 6.624,78	seis mil, seiscentos e vinte e quatro reais e setenta e oito centavos
14	DERMATOSCOPIO: AUMENTO 10 X ILUMACAÇÃO LED	UND	0	3	0	3	MACROSUL	R\$ 2.292,84	dois mil, duzentos e noventa e dois reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 6.878,52	seis mil, oitocentos e setenta e oito reais e cinquenta e dois centavos
18	ESFIGMOMANOMETRO ADULTO: MATERIAL DE CONFECCÃO NYLON, TIPO DE FEIXE VELCRO.	UND	0	10	10	20	ACCUMED	R\$ 106,82	cento e seis reais e oitenta e dois centavos	R\$ 2.136,40	dois mil, cento e trinta e seis reais e quarenta centavos
20	ESFIGMOMANOMETRO INFANTIL: MATERIAL DE CONFECCÃO NYLON, TIPO DE FEIXE VELCRO	UND	0	10	5	15	ACCUMED	R\$ 93,30	noventa e três reais e trinta centavos	R\$ 1.399,50	mil trezentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos
23	ESTETOSCOPIO ADULTO; TIPO DUPL0, AUSCULTADOR AÇO INOXIDAVEL.	UND	0	10	10	20	ACCUMED	R\$ 132,23	cento e trinta e dois reais e vinte e três centavos	R\$ 2.644,60	dois mil, seiscentos e quarenta e quatro reais e sessenta centavos
24	ESTETOSCOPIO INFANTIL; AUSCULTADOR AÇO INOXIDAVEL, TIPO DUPL0.	UND	0	10	10	20	PAMED	R\$ 113,45	cento e treze reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 2.269,00	dois mil, duzentos e sessenta e nove reais
30	LARINGOSCOPIO ADULTO: COMPOSIÇÃO 3 LAMINAS CROMADAS.	UND	0	3	1	4	MACROSUL	R\$ 571,34	quinhentos e setenta e um reais e trinta e quatro centavos	R\$ 2.285,36	dois mil, duzentos e oitenta e cinco reais e trinta e seis centavos
31	LARINGOSCOPIO INFANTIL: COMPOSIÇÃO 2 LAMINAS CROMADAS.	UND	0	3	1	4	MACROSUL	R\$ 490,98	quatrocentos e noventa reais e noventa e oito centavos	R\$ 1.963,92	mil novecentos e sessenta e três reais e noventa e dois centavos

(Handwritten signatures and initials)

MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME

RUA 60 N° 20 - CONJ 3 ETAPA - PREF. JOSÉ WALTER - FORTALEZA CE CNPJ: 13.576.534/0001-02 - CGF:06.593641-8 FONE: 85 - 3034.2877

Email: Medmaia16@gmail.com

FORTALEZA-CE, 16 DE ABRIL DE 2019

DE: MEDMAIA COMERCIO DE PROD. MÉDICOS LTDA-ME
A PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO/CE
ATT.: AO PREGOEIRO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
REF.: PROPOSTA DE PREÇO
PREGÃO PRESENCIAL N° 2019.03.28.01-5RP - DATA DE ABERTURA 16 DE ABRIL DE 2019 AS 08H30MIN.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GENERAL SAMPAIO/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA, PARTE INTEGRANTE DO PROCESSO.

PELA PRESENTE FORMULAMOS A PROPOSTA COMERCIAL PARA A REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GENERAL SAMPAIO/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA, PARTE INTEGRANTE DESTA PROCESSO, NOS SEGUINTE TERMOS:

PROPOSTA DE PREÇOS											
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	PROJ. ATIV 2.021	PROJ. ATIV 2.026	PROJ. ATIV 2.028	QUANT	MARCA	P.UNIT		P.TOTAL	
3	ARMARIO VITRINE NUMEROS DE PORTAS, 02, ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO/FERRO PINTADO, POSSUI LATERIAS DE VIDROS, GARANTIA MINIMA DO FABRICANTE.	UND	0	5	2	7	TUBOMED	R\$ 1.107,21	mil cento e sete reais e vinte e um centavos	R\$ 7.750,47	sete mil, setecentos e cinquenta reais e quatrocentos e sessenta e sete centavos
	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATE 75 LITROS): MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL, CAMARA DE ESTERILIZAÇÃO AÇO INOXIDAVEL, CAPACIDADE MINIMO DE 20 LITROS	UND	0	0	1	1	BS DIGITALE	R\$ 3.502,42	três mil, quinhentos e dois reais e quarenta e dois centavos	R\$ 3.502,42	três mil, quinhentos e dois reais e quarenta e dois centavos
10	CENTRAL DE NEBULIZAÇÃO: NUMERO DE SAIDAS SIMULTANEAS MINIMO DE 04 POTENCIA MINIMO DE 1/3 DE HP, COM SUPORTE COM RODIZIOS.	UND	0	3	0	3	INALAMED	R\$ 2.225,90	dois mil, duzentos e vinte e cinco reais e noventa centavos	R\$ 6.677,70	seis mil, seiscentos e setenta e sete reais e setenta e sete centavos
13	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO: CAPACIDADE MINIMO DE 30 LITROS, PTOENCIA 1,0 HP.	UND	0	3	0	3	FIAC	R\$ 2.208,26	dois mil, duzentos e oito reais e vinte e seis centavos	R\$ 6.624,78	seis mil, seiscentos e vinte e quatro reais e setenta e oito centavos
14	DERMATOSCOPIO: AUMENTO 10 X ILUMBAÇÃO LED	UND	0	3	0	3	MACROSUL	R\$ 2.292,84	dois mil, duzentos e noventa e dois reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 6.878,52	seis mil, oitocentos e setenta e dois reais e dois centavos
18	ESFIGMOMANOMETRO ADULTO: MATERIAL DE CONFEÇÃO NYLON, TIPO DE FEIXE VELCRO.	UND	0	10	10	20	ACCUMED	R\$ 106,82	cento e seis reais e oitenta e dois centavos	R\$ 2.136,40	dois mil, cento e trinta e seis e quarenta e nove centavos
20	ESFIGMOMANOMETRO INFANTIL: MATERIAL DE CONFEÇÃO NYLON, TIPO DE FEIXE VELCRO	UND	0	10	5	15	ACCUMED	R\$ 93,30	noventa e três reais e trinta centavos	R\$ 1.399,50	mil trezentos e noventa e três reais e cinquenta e nove centavos
23	ESTETOSCOPIO ADULTO; TIPO DUPLO, AUSCULTADOR AÇO INOXIDAVEL.	UND	0	10	10	20	ACCUMED	R\$ 132,23	cento e trinta e dois reais e vinte e três centavos	R\$ 2.644,60	dois mil, seiscentos e quarenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos
24	ESTETOSCOPIO INFANTIL; AUSCULTADOR AÇO INOXIDAVEL, TIPO DUPLO.	UND	0	10	10	20	PAMED	R\$ 113,45	cento e treze reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 2.269,00	dois mil, duzentos e sessenta e nove reais e zero centavos
30	LARINGOSCOPIO ADULTO: COMPOSIÇÃO 3 LAMINAS CROMADAS.	UND	0	3	1	4	MACROSUL	R\$ 571,34	quinhentos e setenta e um reais e trinta e quatro centavos	R\$ 2.285,36	dois mil, duzentos e oitenta e seis reais e trinta e seis centavos
31	LARINGOSCOPIO INFANTIL: COMPOSIÇÃO 2 LAMINAS CROMADAS.	UND	0	3	1	4	MACROSUL	R\$ 490,98	quatrocentos e noventa reais e noventa e oito centavos	R\$ 1.963,92	mil novecentos e sessenta e três reais e noventa e dois centavos

MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME

RUA 60 N° 20 - CONJ 3 ETAPA - PREF. JOSÉ WALTER - FORTALEZA CE CNPJ: 13.576.534/0001-02 - CGF:06.593641-8 FONE: 85 - 3034.2877

Email: Medmaia16@gmail.com

42	ARQUIVO DE AÇO COM QUATRO GAVETAS, PUXADORES, PORTA ETIQUETA FECHADURAS	UND	2	10	3	15	QUALITY	R\$	464,79	quatrocentos e sessenta e quatro reais e setenta e nove centavos	R\$	6.971,85	seis mil, novecentos e setenta e um reais e oitenta e cinco centavos
43	MESA PARA ESCRITORIO COM GAVETAS, MATERIAL MDP, PE DE AÇO CARBONO, PINTURA EPOXI, REVESTIMENTO BP, COR CINZA, 2 GAVETAS UM PAR DE CHAVES. DIMENSÕES TOTAIS APROXIMADAS: ALTURA 74CM X LARGURA 106CM X PROFUNDIDADE 60CM.	UND	3	5	3	11	MAP	R\$	227,72	duzentos e vinte e sete reais e setenta e dois centavos	R\$	2.504,92	dois mil, quinhentos e quatro reais e noventa e dois centavos
52	COMPUTADOR COMPLETO: PROCESSADOR CORE I5 MEMORIA RAM 4GB, HD 500GB, NO MINIMO 4 PORTAS USB, SOM REALTEK, CONEXÕES: VGA, USB, LAN, 3XÁUDIO. GRAVADORA DE DVD, CABO FORÇA PARA HD SATA, SOM, VIDEO E REDE, DRIVER DE LEITOR DE CARTÃO, TECLADO, MOUSE, CAIXA DE SOM E MONITOR DE VIDRO DE 19,5 POLEGADAS.	UND	3	5	7	10	GOLDENTEC	R\$	2.629,96	dois mil, seiscentos e vinte e nove reais e noventa e seis centavos	R\$	26.299,60	vinte e seis mil, duzentos e noventa e nove reais e sessenta centavos
53	ESTABILIZADOR BIVOLT AUTOMÁTICA. POTENCIA 300W/VA. SAÍDA 115V, 4 TOMADAS. COM: BANDA LARGA DE TENSÃO: PROTEÇÃO CONTRA SOBREAQUECIMENTO; FILTRO DE LINHA; PROTEÇÃO CONTRA SUBTENSÃO E SOBRECARGA.	UND	13	15	6	34	BMI	R\$	140,14	cento e quarenta reais e quatorze centavos	R\$	4.764,76	quatro mil, setecentos e sessenta e quatro reais e seis centavos
54	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA. IMPRIME, COPIA E DIGITALIZA. BIVOLT. BAIXO CURSO DE IMPRESSÃO. ITENS DA EMBALAGEM, IMPRESSORA GARRAFA DE TINTA PRETA, GARRAFA DE TINTA AMARELO, CABO DE ALIMENTAÇÃO, CD DE INSTALAÇÃO, GUIA DE INSTALAÇÃO, MANUAL DO USUARIO, CABO USB. GARANTIA MINIMA DE 12 MESES. COMPATIBILIDADE COM WINDOWS 10, WINDOWS 8 E WINDOWS 7.	UND	5	7	2	14	EPSON	R\$	1.394,22	mil trezentos e noventa e quatro reais e vinte e dois centavos	R\$	19.519,08	dezenove mil, quinhentos e dezenove reais e oito centavos
57	MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA. TECNOLOGIA DA IMPRESSÃO: LASER VELOCIDADE DA IMPRESSÃO: 30PPM. RESOLUÇÃO DA IMPRESSÃO: ATE 2400 X 600DPI, CONEXÃO: USB, ETHERNET, WIRELESS. ITENS DA EMBALAGEM IMPRESSORA, CARTUCHO DE TONER, CD DE INSTALAÇÃO, MANUAL DO USUARIO, CABO USB, CABO DE ALIMENTAÇÃO. GARANTIA MINIMA DE 12 MESES. COMPATIBILIDADE COM WINDOWS 10, WINDOWS 8 E WINDOWS 7.	UND	5	3	2	10	BROTHER	R\$	1.652,31	mil seiscentos e cinquenta e dois reais e onze centavos	R\$	16.521,10	dezesseis mil, quinhentos e vinte e um reais e dez centavos
60	TV LED TIPO COMUM. COR: PRETO. TECNOLOGIA DA TELA: LED. 32 POLEGADAS. RESOLUÇÃO HD, 60 HZ. POTENCIA DO AUDIO 20RMS. ENTRADA USB. ENTRADA HDMI. GARANTIA MINIMA DE 12 MESES. ITENS DA EMBALAGEM: TV 32", CONTROLE REMOTO, CABO DE ALIMENTAÇÃO AC, MANUAL DO USUARIO, BASE E TERMO DE GARANTIA.	UND	0	3	0	3	PHILCO	R\$	1.276,21	mil duzentos e setenta e seis reais e vinte e um centavos	R\$	3.828,63	três mil, oitocentos e vinte e oito reais e sessenta e três centavos
VALOR TOTAL DA PROPOSTA										R\$	124.542,61		
cento e vinte e quatro mil, quinhentos e quarenta e dois reais e sessenta e um centavos													

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS DA DATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO.

PAGAMENTO: 30 (TRINTA) DIAS, CONTADOS DA DATA DE APRESENTAÇÃO DA NOTA FISCAL, DEVIDAMENTE ATESTADO PELA SECRETARIA DE SAÚDE;

PRazo DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS APÓS A EMISSÃO DA ORDEM DE COMPRA.

DECLARO QUE NOS PREÇOS PROPOSTOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS TAXAS, ENCARGOS SOCIAIS, FRETE ATÉ O DESTINO, TREINAMENTO E QUALQUER OUTROS ONUS QUE PORVENTURA POSSAM RECAIR SOBRE O FORNECIMENTO DO OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO E QUE ESTOU DE ACORDO COM TODAS AS NORMAS DA SOLICITAÇÃO DE PROPOSTA E SEUS ANEXOS.

MEDMAIA COMERCIO DE PROD. MÉDICOS LTDA-ME
 CNPJ: 13.576.534/0001-02 / CGF: 06.593.641-8
 DADOS BANCÁRIOS: BANCO BRADESCO AG: 645-9 C/C: 27167-5
 RUA 60 Nº20 - CONJ 3 ETAPA - PREF. JOSÉ WALTER - FORTALEZA - CE
 FONE/FAX (85) 3034.2877
 E-MAIL: MEDMAIA16@GMAIL.COM

FORTALEZA/CE, 16 DE ABRIL DE 2019.

Recomendo esta proposta de
MARCO AURÉLIO BARBOSA
 M.D.O.

Autenticado por
 SEMELHANÇA

Dou fé, em plena consciência, de que a
 assinatura é verdadeira.

Maria Magalhães Costa Tabelada
 Maria Magalhães Costa - Esc. Substituta
 Marcos Aurélio Barbosa Lima - Esc. Substituto



A PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO/CE.
PREGÃO PRESENCIAL 2019.03.28.01 - SRP
DATA DE ABERTURA: 16 DE ABRIL DE 2019 AS 08H30MIN.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE GENERAL SAMPAIO/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERENCIA, PARTE INTEGRANTE DO PROCESSO.

DECLARAÇÕES

A MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA-ME CNPJ Nº 13.576.534/0001-02 sediada a Rua 60 Nº 20 3ª Etapa Bairro: José Walter, CEP. 60.750-740 Fortaleza Ceará, por intermédio de seu representante legal o (a) Senhor (a) NAYARA MAYLE BARROS MAIA, portador (a) da Cédula de Identidade Nº 2004009237759 e CPF 024.892.493-12, Sócio proprietário (a). DECLARA;

- Sob as penas da lei, que cumpre plenamente os requisitos para a sua habilitação, no presente processo licitatório, estando ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
- Declara em conformidade com art. 32, parágrafo 2º da Lei Federal nº 8.666/93, que não existem fatos supervenientes ao seu cadastramento junto a Prefeitura Municipal de General Sampaio, que sejam impeditivos de sua habilitação para este certame licitatório, comprometendo-se ainda, a comunidade imediatamente qualquer eventual penalidade administrativa que venha a sofrer, por qualquer ente publico, após a habilitação no presente certame licitatório, em especial as penalidades de suspensão e declaração de inidoneidade.
- Para fins do disposto no inciso V do art 27 da lei nº 8.666/93 de 21 de junho de 1993, acrescido pela lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.
- Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.
- Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.
- De que nos preços contidos na proposta escrita e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais estão incluídos todos os custos e despesas, tais como: impostos, taxas, fretes e outros.
- De não haver nenhum impedimento previsto do § 4º do artigo 03 da Lei Complementar nº. 123 de 14/12/2006;
- Declaramos para efeitos do disposto na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006. Que a empresa **MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 13.576.534/0001-02, esta enquadrada na categoria de **MICROEMPRESA**, bem como não esta incluída nas hipóteses do § 4º, do art. 3º, da Lei supracitada.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma o presente, sob as penas da Lei.

Fortaleza/CE, 15 de abril de 2019.



Nayara Mayle Barros Maia
Medmaia Comercio de Prod. Medicos Ltda-Me.
CNPJ nº 13.576.534/0001-02 | IE nº 06.593641-8
Nayara Mayle Barros Maia - Sócia Administradora
RG nº 2004009237759 | CPF nº 024.892.493-12

ESTADO DO CEARÁ - CARTÓRIO MARQUES - 2º OFÍCIO DE NOTAS E REGISTROS PÚBLICOS
TABELIA, BELª ANA VIRGINIA DE PAULA MARQUES - CNPJ: 23.719.610/0001-45
Av. Dr. Mendel Steinbruch, N.º 271 Lj. 07/08 - Pajuçara - CEP: 61.910-000 - Maracanaú - CE
Tel: (85) 3293.1950 / 3293.1866 - E-mail: contato@cartoriomarques.com.br / www.cartoriomarques.com.br

Reconheço Por Semelhança a firma de: **NAYARA MAYLE BARROS MAIA** Maracanaú/CE, 15/04/2019 16:14:30.
Em test. *Francisco da Silva Ezequiel* da verdade: **FRANCISCO DA SILVA EZEQUIEL** Escrevente autorizado Válido somente com o selo de autenticidade: **CN497636**

2º OFÍCIO DE NOTAS E REGISTROS



MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA